
Nº 22, segunda-feira, 2 de fevereiro de 201552 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020200052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2015 - SRP

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 27/01/2015,Entrega das Propostas: a partir de
27/01/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/02/2015, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual prestação
de serviços de Reformas e Pequenos Reparos, com execução me-
diante o regime de empreitada por Preço Unitário, para atender às
necessidades da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
(UFSB) em seus diversos campi, unidades dispersas e Colégios Uni-
versitários, Anexo II, cujas especificações, quantitativos e exigências
encontram-se no Termo de Referência e demais documentos que
instruem este Edital.

ABILIO DE FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/01/2015) 153038-15223-2014NE800046

EXTRATO AO PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 341/2014

Nº Processo:23066.064694/14-87. Convenentes: FUNDAÇÃO MA-
RIA EMÍLIA PEREIRA FREIRE DE CARVALHO. CNPJ:
03.103.667/0001-08. FAPEX - FUNDAÇÃO DE APOIO A PES-
QUISA E EXTENSÃO. CNPJ: 14.645.162/0001-91. UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:15.180.714/0001-04. Objeto: de-
senvolvimento de projetos e atividades voltadas para o treinamento de
recursos humanos, de difusão de tecnologia, editoração e publicação,
planejamento e desenvolvimento institucional abrangendo áreas de
ensino, pesquisa e extensão. Fund. Legal: Leis 8.666/1993, Lei
8.958/94, Lei 12.349/10, dec. 7.423/10 e dec. 8.241/14. Vigência:
15.12.2014 a 14.12.2019. Data de Assinatura: 15.12.2014.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2014 - UASG 158195

Nº Processo: 23096054280/14-32 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Água Mineral. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
02/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Rua
Aprigio Veloso, 882 - Bairro Universitario CAMPINA GRANDE -
PB. Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/02/2015 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA PATRICIO
Assistente Administrativo

(SIDEC - 30/01/2015) 158195-15281-2015NE000002

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL Nº 34, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade
Federal de Campina Grande - UFCG, Campus de Cuité, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os itens 10.11 e 10.12 do Edital Nº
21/2014, de abertura de inscrições em concurso público de provas e
títulos, publicado no D.O.U. de 15/08/2014, seção 3, páginas 52 a 54,
para a área de conhecimento Química Geral e Orgânica, RESOL-
VE,

Homologar o resultado final do concurso público, objeto do
Edital acima mencionado, destinado ao provimento de 02 (duas) va-
gas na carreira do Magistério Superior, pertencente ao Quadro de
Pessoal desta Universidade, para Classe Adjunto A, Nível 1 - Regime
de Trabalho T- 40 com Dedicação Exclusiva, para a área de co-
nhecimento Química Geral e Orgânica.

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

C A N D I D ATO Média Final R E S U LTA D O
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

RAMILTON MARINHO COSTA

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL No- 1, DE 28 DE JANEIRO DE 2015
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Fe-
deral de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, na
forma que dispõe a Lei 8.745/93, com as alterações feitas pela Lei
9.849/99, Lei nº 10.667/03; Lei 10.973/04; e Lei 11.123/05; a Lei Nº
12.772/12 alterada pela Lei Nº 12.863, de 24.09.2013 e de acordo
com a Resolução nº 02/2006, da Câmara de Gestão Administrativo-
Financeira, do Conselho Universitário da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na
categoria correspondente a Professor Assistente, Nível 1, Regime de
Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de Letras, de acordo com
o Edital CH Nº 037, de 06 de novembro 2014.

Candidato (a) Média Resultado

Paloma do Nascimento Oliveira 910 Aprovada e Classificada

LUCIÊNIO DE MACÊDO TEIXEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2015 - UASG 153045

Nº Processo: 23067003770201449 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços comuns de engenharia de Recuperação Estrutural
do Bloco 911 (Geografia) ? Campus do Pici - Fortaleza-Ce Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 02/02/2015 de 08h30 às 11h30. En-
dereço: Av. Mister Hull, S/n, Bloco Ipdi Campus do Pici - FOR-
TALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de 02/02/2015 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
12/02/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-reitora de Administração

(SIDEC - 30/01/2015) 153045-15224-2015NE800036

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2014 publicado no D.O.
de 07/03/2014 , Seção 3, Pág. 83. Onde se lê: EXTRATO DE TER-
MO ADITIVO Nº 3/2014 Leia-se : EXTRATO DE TERMO ADI-
TIVO Nº 4/2014

(SICON - 30/01/2015) 153045-15224-2015NE800020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2015 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.13064/14-03.
INEXIGIBILIDADE Nº 341/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
61797924000155. Contratado : HEWLETT-PACKARD BRASIL LT-
DA -Objeto: Prestação de serviço de manutenção/suporte de hardware
e software(mão de obra e peças). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 29/01/2015 a 29/01/2016. Valor Total: R$193.053,70. Fon-
te: 112000000 - 2014NE804788. Data de Assinatura: 29/01/2015.

(SICON - 30/01/2015) 153046-15225-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153046

Número do Contrato: 46/2014. Nº Processo: 23068.18767/13-39.
DISPENSA Nº 222/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada,
aumentando o valor do contrato.Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Valor Total: R$525.297,02. Fonte: 250000295 - 2015NE800104. Data
de Assinatura: 29/01/2015.

(SICON - 30/01/2015) 153046-15225-2015NE080001

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 49/2012
Nº Processo: 23068.19709/11-61. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
06271562000156. Contratado : ENGEFORTH ENGENHARIA LTDA
EPP -Objeto: Rescindir amigavelmente o contrato 49/2012. Funda-
mento Legal: Artigo 79, inciso II da lei 8666/93 Data de Rescisão:
26/01/2015 .

(SICON - 30/01/2015) 153046-15225-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 88/2014-CL/DA/UFES. Em-
presa vencedora do certame em referência: 09.049.833/0001-11 -
VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP. Item 1:
Ração para ratos e camundongos - R$ 59,74. Valor Total Licitado: R$
107.532,00.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 23068.015701/2013-97. Pregão nº 149/2013-HU-
CAM/UFES. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Medicamentos para atender o Serviço de Farmácia do Hospital Uni-
versitário Cassiano Antônio Moraes/UFES. Vigência: 12/03/2014 a
11/03/2015.Data da Assinatura: 12/03/014. Empresa Hospidrogas-
Com. de Prod. Hospitalares Ltda., CNPJ/MF 35.997.345/0001-46,
item 29 - 3.600 - R$ 7,00.

Processo nº 23068.300371/2014-99. Pregão nº 88/2014-HU-
CAM/UFES. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Medicamentos para atender a Unidade de Abastecimento e Dispen-
sação Farmacêutica do HUCAM/UFES. Vigência: 30/01/2015 a
29/01/2016. Data da Assinatura: 30/01/2015. Empresas: Accord Far-
macêutica Ltda., CNPJ/MF 64.171.697/0001-46, itens: 32 - 900 - R$
17,10, 33 - 900 - R$ 45,00, 57 - 1.548 - R$ 5,10 e 58 - 900 - R$ 5,10;
Aglon Comercio e Representações Ltda., CNPJ/MF 65.817.900/0001-
71, item 19 - 26700 - R$ 1,93; Alianzafarma Distrbuidora de Me-
dicamentos Ltda. - ME, CNPJ/MF 16.803.930/0001-13, itens: 28 -
2076 - R$ 9,28 e 34 - 1068 - R$ 5,99; Antibióticos do Brasil Ltda.,
CNPJ/MF 16.803.930/0001-13, itens: 24 - 107280 - R$ 2,45 e 25 -
41520 - R$ 2,45; Bristol-Myers Squibb Farmacêutica S.A., CNPJ/MF
56.998.982/0012-60, item 45 - 10.000 - R$ 135,56; Comercial Ci-
rúrgica Rioclarense Ltda., CNPJ/MF 67.729.178/0004-91, itens: 11 -
17.400 - R$ 0,07, 21 - 1.800 - R$ 2,09, 22 - 64800 - R$ 0,12 e 31 -
7728 - R$ 0,34; Comercio de Medicamentos Yumifarma Ltda.-ME,

CNPJ/MF 73.665.598/0001-01, itens: 13 - 180 - R$ 3,24 e 15 - 21720
- R$ 0,12; Costa Camargo Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.,
CNPJ/MF 36.325.157/0001-34, itens: 1 - 3960 - R$ 127,00, 16 -
13800 - R$ 4,50, 17 - 17400 - R$ 0,11, 47 - 1200 - R$ 0,53, 56 -
6293 - R$ 34,00 e 59 - 3356 - R$ 27,98; Cristal Distribuidora de
Medicamentos Ltda., CNPJ/MF 92.132.786/0001-19, itens: 38 - 3384
- R$ 16,15, 39 - 2400 - R$ 7,42 e 51 - 4356 - R$ 3,84; Cristália
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda., CNPJ/MF 44.734.671/0001-
51, itens: 2 - 444 - R$ 4,08, 3 - 6060 - R$ 3,50, 4 - 12900 - R$ 0,16
e 40 - 4200 - R$ 3,80; D-Hosp - Distribuidora Hospitalar, Importação
e Exportação Ltda., CNPJ/MF 08.076.127/0006-00, item 10 - 71400 -

R$ 0,30; Erefarma Produtos para Saúde Eireli., CNPJ/MF
15.439.366/0001-39, itens: 7 - 4800 - R$ 0,35 e 49 - 12.000 - R$
0,20; Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ/MF
06.234.797/0001-78, item 43 - 5168 - R$ 112,38; Expressa Dis-
tribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ/MF 06.234.797/0012-20,
item 55 - 204 - R$ 105,74; Farma Vision Distribuidora de Me-
dicamentos Ltda. - EPP, CNPJ/MF 14.310.834/0001-08, itens: 23 -
30.000 - R$ 3,00 e 26 - 74640 - R$ 1,88; Help Farma Produtos
Farmacêuticos Ltda., CNPJ/MF 02.460.736/0001-78, itens: 12 - 2135
- R$ 5,00, 29 - 14880 - R$ 0,21, 37 - 1872 - R$ 5,85 e 53 - 66.000
- R$ 0,64; Hospfar Indústria e Comércio e Produtos Hospitalares
Ltda., CNPJ/MF 26.921.908/0001-21, item 26 - 1320 - R$ 0,70;
Hosp-Log Comercio de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ/MF
06.081.203/0001-36, item 6 - 3.000 - R$ 11,50; Oncovit Distribuidora
de Medicamentos Ltda., CNPJ/MF 10.586.940/0001-68,
Item 48 - 504 - R$ 0,58; Pharmedice Manipulações Especializadas
Ltda - ME, CNPJ/MF 10.461.807/0001-85, Item 50 - 1800 - R$
27,00; S3 Med Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ/MF
09.660.958/0001-83, itens: 14 - 70800 - R$ 1,86 e 18 - 5580 - R$
0,48; TC Atual Comercio de Medicamentos Ltda. - ME, CNPJ/MF
10.493.969/0001-03, itens: 5 - 156 - R$ 7,00, 30 - 10020 - R$ 0,76,
35 - 47280 - R$ 10,44 e 36 - 600 - R$ 4,20. Itens cancelados: 9, 20,
27, 41, 42, 44, 46, 52, 54 e 60.

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA PRÉVIA
O Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, neste ato

representado por Flávia Brener, Chefe da Unidade de Apoio Ope-
racional/Hucam/Ebserh, consideradas as tentativas inexitosas em pro-
ceder à notificação para apresentação de defesa prévia, vem NO-
TIFICAR a empresa PORTOZELO ATACADISTA LTDA - EPP,
CNPJ: 85.241.248/0001-05, vencedora do Pregão Eletrônico nº
186/2013 - Hucam/Ufes, conforme publicação no DOU nº 87, Seção
3, de 09/05/2014, acerca da inexecução total na entrega dos itens 1, 2,
3 e 4 do Pregão Eletrônico nº 186/2013. Assim, fica a empresa
notificada para, querendo, apresentar defesa no prazo máximo de 5
(cinco) dias úteis, dirigida ao Superintendente/Hucam/Ebserh, Av.
Marechal Campos, n° 1355, Santos Dumont, CEP: 29040-091 - Vi-
tória/ES, telefone (27) 3335-7598, tendo em conta a possível apli-
cação de sanções administrativas, conforme disposições contidas no
Edital 186/2013, Seção XXIII - Das Sanções, item 84 e nas Leis nº
10.520/02 e nº 8.666/93. Dar-se-á continuidade a este processo in-
dependentemente de manifestação do intimado.

FLÁVIA BRENER
Chefe da Unidade de Apoio Operacional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 132/2014

Foram vencedoras do certame:Cnpj:05.389.681/0001-45 A&M
EMBALAGENS LTDA ME Itens:30 , 53 , 89 e
105.Cnpj:39.818.737/0001-51 HORTO CENTRAL DE MARATAIZES
LTDA Itens:9 , 27 , 32 , 42 , 43 , 54 , 57 , 62 e 64. Cnpj:17.389.608/0001-
52 ITALIA CAFES ESPECIAIS EIRELI EPP
Item:6.Cnpj:09.583.801/0001-00 LEMOSCOMERCIO LTDA EPP
Itens:5 , 8 , 10 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 22 , 23 , 25 , 29 , 31 ,
37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 44 , 49 , 50 , 51 , 52 , 55 , 58 , 59 , 60 , 61 , 63 , 65
, 66 , 67 , 68 , 69 , 70 , 73 , 74 , 75 , 77 , 78 , 81 , 83 , 86 , 87 , 90 , 91 , 92
, 93 , 94 , 95 , 96 , 103 e 104.Cnpj:08.104.239/0001-13 MANTOVANI
ATACADISTA LTDA Itens:1 , 3 , 11 , 12 , 21 , 24 , 26 , 33 , 35 , 71 , 97
, 98 , 99 , 100 e 102.Cnpj:97.530.106/0001-39 PREMIUM COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP Item:56.Cnpj:11.239.400/0001-70 TME NEGO-
CIOS LTDA ME Itens:4 , 7 , 45 , 46 , 47 , 72 e 76.Cnpj:14.024.944/0001-
03 VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA Itens:2 , 28 , 34 e
36.Itens cancelados:48 , 79 , 80 , 82 , 84 , 85 , 88 e 101.

SANDRA RIBEIRO LUCINDO
Pregoeira

(SIDEC - 30/01/2015) 153047-15225-2015NE800062


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-02T05:49:57-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




